
 

 

Zitting van 24 april 2018 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, , G. De Wilde, Inge Jacobs, Herman Anthoons en Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Maurice Van Huychem, Luc De Doncker, Christine 

Vankersschaever, , Lieven Krikilion, Christa Dermez, , Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, Steve 

Dehandschutter, Wim Struelens, Isabelle Pierreux, Rita Dhondt en Linda De Schutter-  gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: mevr. Gerda Billens 

Afwezig: mevr. Nicky Bellemans 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 27 maart 2018 goedgekeurd.  

Door raadslid Christine Vankersschaever wordt opgemerkt dat bij de notulering van de besluitvorming van de 

agendapunten 3 en 5 de naam ontbreekt bij de onthoudingen; deze beslissingen worden aangepast.  

 

Punt 1 .- Jaarvergadering Intergas van 8 juni 2018.  Goedkeuring van de agendapunten + vaststelling 

van het mandaat van de gemeentelijke vertegenwoordigers. 
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Intergas. 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking. 

Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 28 maart 2018 van Intergas voor de jaarvergadering van 
8 juni 2018 met volgende agenda: 

1. Verslag van de Raad van Bestuur aan de Algemene Vergadering 
2. Balans en resultatenrekening 2017 
3. Verslag van commissaris aan de Algemene Vergadering 
4. Goedkeuring deelneming aan de verlenging van Inter-energa  
5. Statutaire benoemingen  

- Benoeming van een commissaris 
6. Kwijting aan bestuurders en de commissaris 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 24 november 2015 waarbij de heren Stefaan Viaene en Luc De Doncker 

als gemeentelijke vertegenwoordigers werden aangeduid voor de volledige legislatuur; 
Dat evenwel de bepaling van het mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald worden. 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.-De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van 8 juni 2018 goed te keuren en de 
aangestelde volmachtdragers te mandateren om op laatstgenoemde jaarvergadering te handelen en te beslissen 
overeenkomstig de onderhavige beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 2.-Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van  onderhavige 
beslissing en er kennis van de geven aan de toezichthoudende overheid en aan Intergas, t.a.v. de heer Stefan 
Vandevenne, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek.  

 

 

Punt 2 .- Algemene Vergadering Creadiv van 8 juni 2018.  Goedkeuring van de agendapunten + 

vaststelling van het mandaat van de gemeentelijke vertegenwoordigers. 
Gelet op het feit dat de gemeente vennoot is van Creadiv nv; 

Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 12 april 2018 van Creadiv nv voor de algemene 
vergadering van 8 juni 2018 met volgende agenda: 

1) Jaarrekening 2017 
- Bespreking van het verslag van de raad van bestuur 
- Bespreking van het verslag van de commissaris 
- Goedkeuring van de jaarrekening en de bestemming van het resultaat 

2) Kwijting aan de bestuurders 
3) Kwijting aan de commissaris-revisor 
4) Ontslag bestuurders 
5) Benoeming commissaris 
6) Vaststellen zitpenningen bestuurders 
7) Rondvraag 



 

 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 februari 2013 waarbij de heren Stefaan Viaene als effectieve 

vertegenwoordiger en Patrick Week als plaatsvervangend vertegenwoordiger werden aangeduid voor de 

volledige legislatuur; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de algemene vergadering van Creadiv nv van 8 juni 2018, zoals opgenomen 

in de uitnodiging van 12 april 2018, worden op basis van de bekomen documenten goedgekeurd. 

Artikel 2.- Aan de effectieve volmachtdrager en in voorkomend geval de plaatsvervangende volmachtdrager 

wordt mandaat verleend om op de algemene vergadering van Creadiv nv van 8 juni 2018 te handelen en te 

beslissen conform de beslissingen van deze gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt belast met de uitvoering van de hierbij genomen 

beslissingen en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te geven aan Creadiv 

nv, t.a.v. de heer Stephan Claerhout, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek. 

 

 

Punt 3 .- Jaarvergadering PBE van 15 juni 2018.  Goedkeuring van de agendapunten, beslissing inzake 

deelname aan de verlenging + vaststelling van het mandaat van de gemeentelijke vertegenwoordigers. 
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de PBE; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de uitnodigingsbrief van 13 maart 2018 van de PBE en de op dezelfde datum ontvangen elektronische 
documentatie voor de jaarvergadering van 15 juni  2018 met volgende agenda: 

1. Voorstel tot verlenging van de duurtijd van de PBE 

1.1 Goedkeuring van het voorstel tot verlenging van de duurtijd van de PBE ingaand op 29 maart 2019 

en eindigend op 29 maart 2037 met o.m. goedkeuring van het evaluatierapport met betrekking tot de 

werking van de opdrachthoudende vereniging 2013-2018 en van het ondernemingsplan 2019-2024 

1.2 Kennisname van de beslissing van de raad van bestuur van de PBE van 12 maart 2018 tot het 

houden van een buitengewone algemene vergadering op 29 maart 2019 voor akteneming van de 

verlenging van de duurtijd van de PBE ingaand op 29 maart 2019 om te eindigen op 29 maart 2037 

2. Kennisneming van voorstel fusie door overneming van Infrax cvba door Eandis System Operator cvba 

met naamwijziging in ‘Fluvius System Operator’ – bevestiging van participatie van de PBE in de 

nieuwe werkmaatschappij Fluvius System Operator cvba overeenkomstig artikel 427 van het decreet 

over lokaal bestuur 

3. Goedkeuring van de statutenwijzigingen 

4. Kennisneming verslagen van de raad van bestuur en van de commissaris van de PBE over het boekjaar 

2017 

5. Goedkeuring van de jaarrekening van de PBE afgesloten op 31 december 2017 (balans, 

resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en waarderingsregels) 

6. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders en de commissaris van de PBE met betrekking 

tot het boekjaar 2017 

7. Statutaire benoemingen 

8. Hernieuwing renovatiefonds 2019 -2021 (3 jaar) 

9. Statutaire mededelingen. 

Gelet dat de duur van de PBE verstrijkt op 29 maart 2019. Gelet op het voorstel aan de algemene vergadering 

tot verlenging van de duur voor 18 jaar.  

Overwegende dat een intergemeentelijke samenwerking voor de gemeente schaal- en synergievoordelen  

oplevert die  leiden tot aanzienlijke besparingen die zich situeren op verschillende terreinen : operaties, 

informatie- en communicatietechnologie (ICT), klantendienst, communicatie, aankoop, voorraadbeheer, 

exploitatie en aanleg netinfrastructuur en personeelsbeleid. 

Overwegende dat een intergemeentelijke samenwerking ook tal van synergievoordelen biedt voor de burgers 

(uitbreiding van de bereikbaarheidsuren van het klantencontactcenter, continue beschikbaarheid van het net-

operating- center, extra services). 

Overwegende dat dit ook zal leiden tot een betere coördinatie en afstemming van de verschillende 

gemeentelijke initiatieven op het vlak van netbeheer en tot meer doeltreffende investeringen. 

Overwegende dat ook de voorgenomen integratie tussen de werkmaatschappijen Infrax en Eandis (operationeel 

op 1 juli 2018) m.b.t. het bundelen van verschillende nutsvoorzieningen bijkomende   perspectieven biedt voor 

de gemeente en haar burgers. 

Overwegende dat wat het concrete aanbod van de PBE betreft ook verwezen wordt naar haar motieven 

opgenomen in de nota omtrent het verlengingsdossier om deel te nemen aan de verlenging.   



 

 

Overwegende dat de keuze voor een intergemeentelijk samenwerkingsverband bijgevolg voor de hand ligt. 

Gelet op het evaluatierapport van de PBE over de periode 2013-2018 en het ondernemingsplan voor de periode 

2019-2024 met bijhorende gebudgetteerde cijfers op basis van de actuele toestand. 

Gelet op het voorstel van statutenwijziging en de bijhorende memorie van toelichting.   

Gelet op het ontwerp van jaarrekening 2017 en de bijhorende verslagen. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013 waarbij de heer Luc De Doncker als effectief 

vertegenwoordiger en de heer Herman Anthoons als plaatsvervanger werden aangeduid voor de volledige 

legislatuur; 
Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.-De agendapunten van de jaarvergadering van de PBE van 15 juni 2018 goed te keuren met inbegrip 
van het voorstel statutenwijziging. 

Artikel 2.-Deel te nemen aan de verlenging van de PBE met ingang van 29 maart 2019. 

Artikel 3.-Aan de effectieve volmachtdrager en in voorkomend geval de plaatsvervangende volmachtdrager 
wordt mandaat verleend om op de jaarvergadering van 15 juni 2018 te handelen en te beslissen conform de 
beslissingen van deze gemeenteraad. 

Artikel 4.-Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissingen en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te geven aan de PBE, 
ter attentie van de heer Paul Bouwens, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek. 

 

 

Punt 4- Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale van 20 juni 2018.  Goedkeuring van de 

agendapunten + vaststelling van het mandaat van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 

1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 

nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de ruimtelijke 

ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een dienstverlenende 

vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke 

samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van Haviland 

Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van het Decreet, 

zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal gehouden 

worden op 20 juni 2018 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 13 december 2017: goedkeuring 

(een exemplaar van deze notulen werd per brief op 19 maart 2017 aan de deelnemers bezorgd); 

2. Verslag der activiteiten van het afgelopen boekjaar 2017; 

3. Jaarrekening 2017 met balans, resultatenrekening, sociale balans per 31.12.2017, het voorstel van 

bestemming van het resultaat en toelichting: goedkeuring (art. 41); 

4. Verslag van de raad van bestuur: goedkeuring (art. 41) 

5. Verslag van de commissaris over het 52ste maatschappelijke dienstjaar: goedkeuring (art. 41); 

6. Bestuur: kwijting aan bestuurders, 

                       Commissaris (art. 35); 

7. Vaststelling resultaatsbestemming (art. 41); 

8. Vaststelling bijdrage vanwege de houders van A-en B-aandelen in de werkingskosten (art. 9); 

9. Varia 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer Luc De Doncker als effectief 

vertegenwoordiger en mevr. Christine Vankersschaever als plaatsvervanger werden aangeduid voor de 

volledige legislatuur; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 20 juni 

2018 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger van de gemeente is gemandateerd om de agendapunten van de gewone 

algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 20 juni 2018 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van dit besluit. 

 



 

 

 

Om 20:40 uur verlaat de heer Eric Van Snick  de zitting en mevr. Neuckermans Katrien neemt als 

waarnemend secretaris de taken als gemeentesecretaris over. 

 

De Secretaris,i.o.        De voorzitter 

 

 

Eric Van Snick        Michel Doomst 

 

 

Punt 5.- Goedkeuring van het organisatievoorstel inzake de ambtelijke integratie van gemeente-en 

ocmw-secretaris. 

Gelet op het Regeerakkoord van de Vlaamse Regering 2014-2019 dat o.m. voorziet om in een politiek-

ambtelijke integratie van de ocmw- en gemeentebesturen. 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad op 15 februari 2018; 

Overwegende dat om tot een gemeenschappelijke decretale graad te komen er een bijzondere 

overgangsregeling in ingebouwd in het Decreet Lokaal Bestuur (artikels 581-589); 

Gelet het bij onderhavig besluit gevoegde organisatievoorstel inzake de ambtelijke integratie van gemeente- 

en ocmw-secretaris; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- In het kader van de ambtelijke integratie van gemeente-en ocmw-secretaris het bij onderhavig besluit 

gevoegde organisatievoorstel goed te keuren, in het bijzonder wat de voorziene invulling van de nieuwe functie 

van algemeen directeur en de gewaarborgde nieuwe functie voor de niet aangestelde functiehouder betreft. 

 

 

Punt 6 .- Oproeping zittende functiehouders voor het ambt van algemeen directeur, goedkeuring van de 

functiebeschrijvingen algemeen directeur en adjunct-algemeen directeur en vaststelling van de 

wervingsreserve voor het ambt van algemeen directeur. 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur zoals bekrachtigd door de Vlaamse Regering op 22 december 2017 en 

verschenen in het Belgisch Staatsblad op 15 februari 2018, inzonderheid artikel 162 en de overgangsbepalingen 

zoals voorzien door DEEL 6, TITEL 2, HOOFDSTUK 2 (artikel 581 – artikel 589); 

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur in een integratie van gemeente en OCMW voorziet met behoud 

van afzonderlijke rechtspersonen; dat de ambtelijke integratie zoals in dit decreet voorzien in de eerste plaats 

vorm zal krijgen door een eenduidige aansturing van het personeel in de nieuwe figuur van algemeen en 

financieel directeur die in de plaats treedt van de huidige gemeente- en OCMW-secretaris respectievelijk 

financieel beheerder van gemeente en OCMW; 

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur in artikel 162 voorziet dat er in elke gemeente één algemeen en 

één financieel directeur aanwezig is die zowel de gemeente als het OCMW bedient, waarbij beide ambten 

worden uitgeoefend door personeelsleden van de gemeente; 

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur een bijzondere overgangsregeling bevat om tijdig en uiterlijk 

tegen 1 augustus 2018 tot invulling van het ambt van algemeen en financieel directeur te komen; dat daarbij 

het belang van een tijdige, vlotte en transparante invulling wordt benadrukt; 

Overwegende dat het overeenkomstig artikel 583 en 589 DLB aan de gemeenteraad toekomt om enerzijds de 

nieuwe algemeen directeur aan te stellen en anderzijds de overblijvende functiehouder aan te stellen in een 

adjunct- of passende functie; 

Overwegende dat binnen de gemeente en het OCMW van Gooik het ambt van gemeentesecretaris en het ambt 

van secretaris van het OCMW door verschillende personen wordt ingevuld; 

Overwegende dat bijgevolg artikel 583, §1 van dit Decreet Lokaal bestuur van toepassing is, dat bepaalt: 

“Als de titularis van het ambt van gemeentesecretaris en de titularis van het ambt van secretaris van het 

openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn dat de gemeente bedient, verschillende personen zijn, of als 

maar een van beide ambten ingevuld is, kan de gemeenteraad de titularissen of, in voorkomend geval, de 

titularis, oproepen om zich binnen dertig dagen kandidaat te stellen voor het ambt van algemeen directeur. Na 

het verstrijken van de termijn stelt het college van burgemeester en schepenen vast wie zich tijdig en 

ontvankelijk kandidaat heeft gesteld. 

Als maar een van de personen, vermeld in het eerste lid, zich tijdig kandidaat heeft gesteld, wordt die persoon 

bij het verstrijken van de termijn om zich kandidaat te stellen, met behoud van zijn dienstverband, van 

rechtswege aangesteld als algemeen directeur bij de gemeente. 



 

 

Als twee personen, vermeld in het eerste lid, zich tijdig kandidaat stellen, stelt de gemeenteraad uiterlijk op 1 

augustus 2018 op basis van een systematische vergelijking van titels en verdiensten een van hen met behoud 

van zijn dienstverband aan als algemeen directeur. 

Als geen van de personen, vermeld in het eerste lid, zich tijdig kandidaat stelt of als de gemeenteraad geen 

gebruik heeft gemaakt van de mogelijkheid, vermeld in het eerste lid, vult de gemeenteraad het ambt in door 

aanwerving of bevordering. De gemeenteraad stelt de voorwaarden vast voor het ambt van algemeen directeur 

en stelt daarvoor de selectieprocedure vast. De algemeen directeur wordt gekozen in functie van de 

functiebeschrijving met functieprofiel en competentievereisten en van de toetsing aan de voorwaarden.” 

Overwegende dat artikel 583 DLB in de mogelijkheid voorziet om ofwel de zittende secretarissen op te roepen 

om zich kandidaat te stellen, ofwel ervoor kan opteren om onmiddellijk de nieuwe functie van algemeen 

directeur open te stellen voor andere kandidaten en deze in te vullen bij wijze van aanwerving en/of 

bevordering; 

Overwegende dat bijgevolg eerst de wijze van aanstelling dient te worden bepaald;  

Overwegende dat het daarbij aangewezen wordt geacht om voor de invulling van het ambt in eerste instantie 

voorrang te verlenen aan de zittende functiehouders en deze zodoende op te roepen om zich hiervoor kandidaat 

te stellen;  

Overwegende dat het immers aangewezen is om de huidige ervaring en expertise in de rol als leidinggevende 

ambtenaar te benutten; dat hierdoor ook maximaal de continuïteit van de dienstverlening kan worden 

gegarandeerd; dat voorts ook vanuit het zuinigheidsbeginsel moeilijk kan worden verantwoord dat een nieuwe 

algemeen directeur zou worden aangesteld terwijl de huidige functiehouders vervolgens met behoud van salaris 

in een adjunct- of passende functie in de organisatie dienen te worden aangesteld; 

Overwegende dat de decreetgever met deze overgangsregeling voorziet om zo vlot en transparant mogelijk tot 

de invulling van de gemeenschappelijke algemeen directeur te komen; 

Overwegende dat de huidige secretarissen  het best geplaatst zijn om het ambt van algemeen directeur in te 

vullen, gezien de kennis en ervaring binnen de gemeente en het OCMW; dat de nieuwe algemeen directeur 

immers zowel de gemeente als het OCMW zal dienen te bedienen; 

Overwegende zodoende dat de continuïteit en kwaliteit van de openbare dienstverlening op het hoogste 

ambtelijke niveau moet gegarandeerd worden, des te meer doorheen een verkiezingsjaar; dat dit ook de 

bezorgdheid vormt van de decreetgever; 

Overwegende dat deze doelstellingen bereikt kunnen worden door in eerste instantie de zittende functiehouders 

op te roepen en hun de mogelijkheid te verschaffen zich kandidaat te stellen voor de invulling van de functie 

van algemeen directeur;  

Dat zodoende wordt besloten om het ambt van algemeen directeur in te vullen via de oproeping van de huidige 

titularissen; 

Overwegende dat de functie van algemeen directeur een nieuwe functie vormt, zodat hiervoor de 

functiebeschrijving in bijlage wordt goedgekeurd; 

Overwegende dat artikel 583 DLB voorziet dat indien beide functiehouders zich kandidaat stellen, de 

gemeenteraad uiterlijk op 1 augustus 2018 op basis van een systematische vergelijking van titels en verdiensten 

een van hen met behoud van zijn dienstverband dient aan te stellen als algemeen directeur; 

Dat de gemeenteraad hiertoe thans reeds de beoordelingscriteria vaststelt, die objectief en pertinent voor de 

functie van algemeen directeur dienen te zijn; dat zodoende minstens volgende beoordelingscriteria zullen 

worden gehanteerd: 

- Opleiding, diploma’s en navorming 

- Eerdere examenresultaten 

- Eerdere beoordelingen 

- Bekwaamheid 

- Ervaring, zowel in lokale bestuurscontext als in de secretarisfunctie 

- Leidinggevende capaciteiten 

- Inzet en initiatief 

Overwegende dat deze criteria meegedeeld zullen worden aan de op te roepen functiehouders; 

Overwegende dat kan worden voorzien in een bijkomende proef, interview, assessment; 

Overwegende dat het kan om de zittende functiehouder die niet wordt aangesteld als algemeen directeur op te 

nemen in een wervingsreserve voor de functie van algemeen directeur;  

Overwegende dat artikel 589 DLB in een waarborgregeling voorziet voor de zittende functiehouder die niet 

wordt aangesteld als algemeen directeur; dat de secretaris die geen algemeen directeur wordt hetzij aangesteld 

wordt als adjunct-algemeen directeur bij de gemeente, hetzij aangesteld wordt in een passende functie van 



 

 

niveau A bij de gemeente, het OCMW of een verzelfstandigde entiteit of vereniging van gemeente 

respectievelijk OCMW; 

Gelet op het organisatievoorstel van de secretarissen zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 

heden en waar de niet aangestelde functiehouder als algemeen directeur, automatisch als adjunct-algemeen 

directeur zal worden aangesteld; 

Overwegende dat toepassing zal dienen gemaakt te worden van deze waarborgregeling, gezien gemeente en 

OCMW vandaag elk over een secretaris beschikken; dat het aangewezen voorkomt om in een wervingsreserve 

te voorzien voor de niet als directeur aangestelde functiehouder, zodat de continuïteit gegarandeerd blijft; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de schriftelijke oproeping van 

de functiehouders, waarbij in de uitnodiging hiertoe bepaald zal worden dat de kandidaten zich schriftelijk 

kandidaat dienen te stellen ter attentie van de voorzitter van de gemeenteraad en het college van burgemeester 

en schepenen; dat de termijn van dertig dagen overeenkomstig de toelichting bij artikel 583 DLB een aanvang 

neemt vanaf de dag die volgt op de dag van de oproeping; 

Zodat kan worden besloten, 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1 

De gemeenteraad besluit om de zittende secretarissen overeenkomstig artikel 583, §1 DLB op te roepen om 

zich kandidaat te stellen binnen een termijn van dertig dagen na oproeping voor het ambt van algemeen 

directeur met integrale toepassing van het organisatievoorstel van de secretarissen en keurt de bijhorende 

functiebeschrijvingen van algemeen directeur en adjunct-algemeen directeur in bijlage goed.  

Bij de oproeping dient onderhavige beslissing, de hierboven vastgestelde beoordelingscriteria, de 

functiebeschrijvingen, het goedgekeurde organisatievoorstel van de secretarissen en de wijze waarop de 

kandidaturen ingediend moeten worden, meegedeeld te worden. 

Artikel 2 

De gemeenteraad geeft opdracht aan het college van burgemeester en schepenen om de tijdigheid en 

ontvankelijkheid van de kandidaturen vast te stellen, en verzoekt het schepencollege om deze vervolgens 

opnieuw aan de gemeenteraad voor te leggen.  

Artikel 3 

De gemeenteraad besluit om overeenkomstig artikel 589, §3 DLB een wervingsreserve te voorzien voor de 

functie van algemeen directeur, met opname van de niet aangestelde functiehouder. De geldigheidsduur wordt 

vastgesteld op 31 december 2028. 

 

 

Punt 7 .- Goedkeuring inzake de aanpassing van de personeelsformatie en organogram van toepassing 

op het gemeentepersoneel 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het besluit van 7 december 2007 van de Vlaamse regering houdende de minimale voorwaarden voor 

de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van 23 november 2012 van de Vlaamse regering tot wijziging van diverse bepalingen van 

het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 1999 houdende goedkeuring van het administratief en geldelijk 

statuut en latere aanpassingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 houdende goedkeuring van de rechtspositieregeling 

en latere aanpassingen; 

Gelet op het voorstel in bijlage van aanpassing van het organogram en de formatie opgemaakt door de firma 

CC Consult, Vliegvelddreef 9 te 1082 Brussel; 

Gelet op het protocol met de vakbonden dd. 26 maart 2018; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring te verlenen aan bijgevoegd dossier “gemeente Gooik – aanpassing organisatie maart 

2018”. 

Artikel 2.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met 

het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

De wnd. Secretaris,i.o.       De voorzitter 

 

 

Katrien Neuckermans       Michel Doomst 



 

 

De heer Eric Van Snick vervoegt de zitting en neemt de taken van gemeentesecretaris opnieuw over. 

 

 

Punt 8 .- Goedkeuring van de aanpassing van de rechtspositieregeling met ingang van 1 mei 2018 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor 

de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra van maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 houdende de goedkeuring van de 

rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel, van toepassing vanaf 1 januari 2009 en latere wijzigingen; 

Gelet op de wettelijke aanpassingen die dienen te worden doorgevoerd aan de rechtspositieregeling van het 

gemeentepersoneel; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 26 

maart 2018; 

Gelet op de goedkeuring van de OCMW-raad van 12 april 2018; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De aangepaste rechtspositieregeling, van toepassing op het gemeentepersoneel, omvattende 293 

artikelen die als bijlage integraal deel uitmaakt van dit besluit, wordt goedgekeurd en treedt in werking vanaf 

1 mei 2018. 

Artikel 2.- Een afschrift van de rechtspositieregeling zal worden overhandigd aan het gemeentepersoneel. 

Artikel 3.- Een afschrift van dit besluit wordt samen met de integrale rechtspositieregeling en het advies van 

de OCMW-raad overgemaakt aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en aan het Agentschap voor 

Binnenlands Bestuur, afdeling Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 9.- Principiële vaststelling van de straatnaam “Kareelbunder”. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 mei 2014 houdende de goedkeuring van de intentieovereenkomst 

tussen de gemeente, de Gewestelijke Maatschappij voor Volkshuisvesting en Vlabinvest m.b.t. het woonproject 

“Kwadebeekstraat”; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 november 2017 waarbij de rooilijn werd vastgesteld voor het project 

“Kwadebeek”; 

Overwegende dat het aangewezen is dat de gemeente een straatnaam geeft aan deze nieuw aan te leggen 

wegenis; 

Gelet op het decreet van 28 januari 1977 tot bescherming van de namen van de openbare wegen en pleinen, 

gewijzigd door de decreten van 1 juli 1987, 4 februari 1997 en 29 november 2002; 

Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de naam “Kareelbunder” te 

weerhouden, zijnde de kadasternaam van het perceel palend aan het bouwperceel; 

Overwegende dat een openbaar onderzoek dient georganiseerd te worden gedurende 30 dagen; 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De straatnaam “Kareelbunder” voor de aan te leggen wegenis in het woonproject “Kwadebeek” 

voorlopig te aanvaarden 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen de opdracht te geven het openbaar onderzoek te 

organiseren en advies te vragen aan de Cultuurraad. 

 

Punt 10.- Goedkeuring van de borgstelling ten voordelen van vzw K.V. Kester-Gooik voor een lening 

van 200.000 euro voor het bouwen van een kantine en douches op de site Verbroedering Strijland 

Gelet op de vraag van Belfius Bank om een overeenkomst betreffende deze borgstelling te laten goedkeuren 

door de gemeenteraad; 



 

 

Gelet op de vraag van de vzw K.V. Kester-Gooik – op vraag van Belfius Bank -  tot het nemen van een 

borgstelling voor de som van 200.000 euro m.b.t. de verwezenlijking van het project “bouwen van een kantine 

en douches op de site Verbroedering Strijland”; 

Overwegende dat de totaalprijs van het project geraamd wordt op ongeveer 640.000 euro; 

Overwegende dat er momenteel door K.V. Kester-Gooik voor 170.000 euro aan contracten m.b.t. sponsoring 

in casu van de bouw werd afgesloten; 

Overwegende dat indien K.V. Kester-Gooik niet aan zijn verplichtingen naar de bank toe voldoet, de volledige 

infrastructuur aan de gemeente toekomt; 

Door raadslid Steve Dehandschutter wordt opgemerkt dat de dossieropbouw niet in orde is aangezien er geen 

document van Belfius Bank aanwezig is waarop gereageerd wordt dat dit gemeenteraadsbesluit de start van het 

dossier is en Belfius Bank pas daarna de nodige documenten kan opstellen; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 16 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, I. 

Pierreux, R. Dhondt en L. De Schutter) geen stemmen tegen en 3 onthoudingen (K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter en W. Struelens) 

Artikel 1.-De borgstelling van het gemeentebestuur ten voordele van de vzw K.V. Kester-Gooik voor een 

bedrag van 200.000 euro in verband met een lening ter financiering van de bouw van een kantine en douches 

op de site Verbroedering Strijland goed te keuren. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen de overeenkomst met Belfius Bank af te 

sluiten. 

 

De zitting wordt gesloten om 21:29 uur. 

 

De secretaris,i.o.      De voorzitter 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 

 


